1. Halbjahr Offene Fiihrungen

Monat
FEBRUAR

MARZ

APRIL

MAI

JUNI

Wochentag

Sonntag
Samstag
Sonntag
Mittwoch
Sonntag
Samstag
Samstag
Sonntag
Samstag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Samstag
Samstag
Samstag
Sonntag
Sonntag
Samstag

2. Halbjahr Offene Fiihrungen

Monat

JULI

AUGUST

SEPTEMBER

OKTOBER

NOVEMBER
DEZEMBER

Wochentag

Freitag
Sonntag
Mittwoch
Samstag
Sonntag
Sonntag
Sonntag
Samstag
Samstag
Samstag
Sonntag
Samstag
Sonntag
Samstag
Sonntag
Sonntag
Samstag
Sonntag
Sonntag
Samstag
Sonntag
Sonntag

Datum
22.02.

14.03.
22.03.

25.03.

29.03.
04.04.
18.04.
26.04.
02.05.
03.05.
10.05.
17.05.

24.05.
30.05.
06.06.
06.06.
07.06.
14.06.
20.06.

Datum
10.07.
12.07.
15.07.
18.07.
19.07.
26.07.
02.08.
08.08.
15.08.
15.08.
16.08.
22.08.
30.08.
05.09.
13.09.
20.09.
17.10.
18.10.
25.10.
31.10.
15.11.
13.12.

TERMINE 2026

Uhrzeit
11:00
14:00
11:00
14:00
11:00
14:00
15:00
11:00
15:00
11:00
11:00
11:00
11:00
15:00
10:00*
15:00
11:00
11:00
14:00

Uhrzeit
17:00
11:00
15:00
14:00
11:00
11:00
11:00
14:00
10:00*
14:00*
11:00
14:00
11:00
14:00
11:00
11:00
14:00
11:00
11:00
14:00
11:00
11:00

* Wir sind auf dem historischem Raddampfer KAISER WILHELM.

Siehe www.raddampfer-kaiser-wilhelm.de

SCHIFFSHEBEWERK

LUNEBURG | SCHARNEBECK
JORG AHLFELD | FUHRUNGEN 2026

Erleben Sie
das grisste

Schiffshebewerk
in Dewtschlond

auf eine
unﬁr[«a(‘tsame,

fort!



GRUPPEN FUHRUNGEN 2026 OFFENE FUHRUNGEN 2026

Sie planen eine Busreise, einen Firmenausflug, Fiir Einzelpersonen, Paare,
einen Vereinsausflug, einen Familienausflug, Familien und Kleingruppen geeignet.
etwas besonderes fiir Freunde/innen? UNSER PREIS
Fragen Sie Ihr Wunschdatum mit Uhrzeit an. Die Fiihrung dauert ca. 1 Stunde und kostet 10, €
Wir realisieren |hren Wunschtermin. pro Person je Teilnehmer/in, Kinder bis 12 Jahre sind frei.
Sie wiinschen ein Friihstiick / Mittagessen oder Kaffee und Kuchen, Die Termine finden sie auf der Riickseite.

wir empfehlen Ihnen die passende Lokalitat.

UNSERE PREISE

Gruppen bis 25 Personen: 145, €
Gruppen bis 50 Personen; 240,- €
Geteilte Gruppen

mit 2 Guides: 285- €
Kleingruppen bitte Preise anfragen.
Alle Preise inkl. 19 % MwsSt.

Die Flihrung dauert ca. 1 Stunde.

TREFFPUNKT
Parkplatz Schiffshebewerk
Adendorfer StraBe 44, 21379 Scharnebeck

BUCHUNGEN UND ANFRAGEN
ko] - info@schiffshebewerk-scharnebeck.de
‘Radc PRy ! " oder telefonisch unter 0151 22 66 33 03

www.schiffshebewerk-scharnebeck.de www.schiffshebewerk-scharnebeck.de



